
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2012 - PR

87/2012

87/2012

05/03/2012

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

48/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 87/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de filtros destinados aos veículos, caminhões e máquinas utilizados nas diversas 
secretarias.

d )  Data Homologação: 26/03/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

ELISEIA MARINES NEIS     (8614)

3 Filtro hidráulico PSH242, referência L36242, para uso em
Retroescavadeira CASE 580L.

2,00  111,9055,95    0,0000

4 Filtro ar interno ASR-940, referência 128782A1, para uso em
Retroescavadeira CASE 580L.

4,00  120,0030,00    0,0000

16 Filtro secador de freio, referência 0004300969, para uso em
Caminhão Mercedes Benz L1620, ano 2006.

2,00  110,9655,48    0,0000

36 Filtro lubrificante CAT 1R1807, Patrola 120H, 1997. 2,00  56,2228,11    0,0000
57 Filtro lubrificante 1R0739, para uso em Pá Carregadeira Cat

924G, ano 2008.
2,00  56,2228,11    0,0000

75 Filtro combustivel, p/ veíc. Renault Logan, 1.6 Flex, 2011. 1,00  14,7914,79    0,0000
90 Filtro ar, utilização Ford Courier L 1.6, Flex, ano 2011. 3,00  41,0713,69    0,0000

511,16Total do Fornecedor:

JULIO SILVESTRI ME     (10055)

5 Filtro ar externo ARS-6940, referência 128782A1, para uso em
Retroescavadeira CASE 580L.

4,00  138,8034,70    0,0000

20 Filtro de ar interno AS 835, para uso em Caminhão Basculante
Ford 1421, ano 2001.

4,00  123,0430,76    0,0000

23 Filtro de ar interno,  AS820, para uso em Camioneta Ford F-
4000, ano 2004.

2,00  36,1818,09    0,0000

Santo Augusto,   26   de  Março   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2012 - PR

87/2012

87/2012

05/03/2012

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

JULIO SILVESTRI ME     (10055)

25 Filtro lubrificante (PSL282) - Camioneta Ford 4000, ano 2004. 2,00  30,0015,00    0,0000
27 Filtro do ar externo (ARS9838), para uso em caminhão MB 1215,

ano 2001.
2,00  85,1442,57    0,0000

31 Filtro lubrificante PSL 47, para uso em Carreta Agrícola, ano
2001.

2,00  20,0010,00    0,0000

34 Filtro do ar interno AS810, para uso em Caminhão Ford 7000,
ano 1980.

2,00  36,4618,23    0,0000

37 Filtro do diesel (1R0751) - Patrola Caterpillar 120H, ano 1997. 3,00  63,6021,20    0,0000
38 Filtro do diesel (1R0753) - Patrola Caterpillar 120H, ano 1997. 2,00  51,5825,79    0,0000
39 Filtro separador d'água e óleo  (1174089) - Patrola Caterpillar

120H, ano 1997.
2,00  90,7245,36    0,0000

40 Filtro ar motor 6I2499, Patrola 120H, ano 1997. 3,00  188,5262,84    0,0000
41 Elemento transmissão 1R0773, para uso em patrola Cat 120H,

ano 1997.
2,00  30,9015,45    0,0000

42 Elemento hidráulico, código nº 1R0722, para uso em Patrola
Cat 120H, ano 1997.

2,00  67,0033,50    0,0000

43 Elemento ar motor, código nº 6I2500, para uso em Patrola Cat.
120H, ano 1997.

3,00  91,7130,57    0,0000

45 Filtro hidráulico, Caterpillar (1261817), para uso na
Retroescavadeira Caterpíllar 416E, ano 2008.

2,00  393,12196,56    0,0000

46 Filtro da transmissão, Caterpillar (1194740), para uso na
Retroescavadeira Caterpíllar 416E, ano 2008.

1,00  25,7925,79    0,0000

49 Elemento Combustível nº (2289130) - Retroescavadeira, Cat
416E, ano 2008.

2,00  115,0457,52    0,0000

50 Filtro separador d' água (1561200), para uso em
Retroescavadeira Cat. 416E, ano 2008.

2,00  55,9227,96    0,0000

54 Filtro hidráulico Caterpillar (1G8878), para uso no Rolo
Caterpillar CS423, ano 2008.

2,00  159,5879,79    0,0000

55 Elemento ar motor 1106331, para uso em Rolo Cat. CS-423E,
ano 2008.

2,00  61,1630,58    0,0000

56 Elemento ar motor 1106326, para uso em Rolo Cat CS-423E,
ano 2008.

2,00  115,9457,97    0,0000

59 Filtro ar motor 2229020, para uso em Pá Carregadeira Cat.
924G, ano 2008.

2,00  84,0042,00    0,0000

60 Filtro ar motor 2229021, para uso em Pá Carregadeira Cat.
924G, ano 2008.

2,00  36,0018,00    0,0000

62 Filtro de ar condicionado Caterpillar (1807487) para uso no
Carregador Caterpillar 924G, ano 2008.

2,00  226,54113,27    0,0000

63 Elemento combustível 1454501, para uso em Pá Carregadeira
Cat 924G, ano 2008.

2,00  88,7444,37    0,0000

64 Elemento separador da água, 1311812, para uso em Pá
Carregadeira Cat 924G, ano 2008.

2,00  93,1646,58    0,0000

65 Elemento hidráulico 1261818, para uso em Pá Carregadeira Cat
924G, ano 2008.

2,00  328,06164,03    0,0000

70 Filtro do ar - elemento externo (6007001743003) - Volare A8,
motor MWM Sprint 4.10, turbo, ano 2002.

2,00  84,0042,00    0,0000

73 Filtro do ar, elemento externo (6007001744001), Volare W8,
motor MWM ACTEON 4.12 TCE EURO III, turbo ano 2005/2006.

4,00  80,0020,00    0,0000

3.000,70Total do Fornecedor:

Santo Augusto,   26   de  Março   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2012 - PR

87/2012

87/2012

05/03/2012

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

OSMAR A. GHIGGI EQUIPAM. RODOVIARIOS LTDA     (6182 )

6 Filtro separador, código 2484211, para uso em Retroescavadeira
RANDON RK 406 B.

3,00  99,9333,31    0,0000

7 Filtro transmissão, código 3165515, para uso em
Retroescavadeira RANDON RK 406 B.

2,00  210,00105,00    0,0000

8 Filtro combustível, código 3245811, para uso em
Retroescavadeira RANDON RK 406B.

3,00  60,0020,00    0,0000

9 Filtro lubrificante, código 3246115, para uso em
Retroescavadeeira RANDON RK 406B.

4,00  120,0030,00    0,0000

10 Filtro ar externo aspirada (Nº ORIGINAL 3190111), para uso em
Retroescavadeira RANDON RK 406B.

4,00  240,0060,00    0,0000

11 Filtro ar interno aspirada (Nº ORIGINAL 3190210), para uso em
Retroescavadeira RANDON RK 406B.

4,00  160,0040,00    0,0000

12 Filtro hidráulico código 2652917, para uso em Retroescavadeira
RANDON RK 406B.

1,00  235,00235,00    0,0000

58 Filtro da transmissão (1G8878) - Carregador Caterpillar 924G,
ano 2008.

2,00  236,00118,00    0,0000

1.360,93Total do Fornecedor:

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

1 Filtro do diesel RACOR R-26A50,  para uso em
Retroescavadeira CASE 580L.

3,00  75,3025,10    0,0000

2 Filtro combustível PSC73/1, referência 524762, para uso em
Retroescavadeira CASE 580L.

2,00  19,809,90    0,0000

13 Filtro lubrificante MB motor eletrônico, referência 0001801709,
para uso em Caminhão Mercedes Benz L1620, ano 2006.

10,00  260,1026,01    0,0000

14 Filtro de diesel da bomba injetora, referência 0000901151, para
uso em Caminhão Mercedes Benz L1620, ano 2006.

10,00  62,506,25    0,0000

15 Filtro de ar genuíno, referência 3760948204, para uso em
Caminhão Mercedes Benz L1620, ano 2006

10,00  827,3082,73    0,0000

18 Filtro lubrificante PSL 280, para uso em Caminhão Basculante
Ford 1421, ano 2001

4,00  87,6021,90    0,0000

19 Filtro de ar externo TEG 129620, para uso em Caminhão
Basculante Ford 1421, ano 2001

4,00  270,8067,70    0,0000

21 Filtro do diesel RACOR S-3242, para uso em Camonhão
Basculante Ford 1421, ano 2001.

5,00  231,8046,36    0,0000

22 Filtro do diesel RACOR PSC73/1, para uso em Caminhão
Basculante Ford 1421, ano 2001.

10,00  113,0011,30    0,0000

24 Filtro do ar externo (AP7998)  - Camioneta Ford 4000, ano 2004. 2,00  90,4845,24    0,0000
26 Filtro ar interno ASR 838, para uso em camimhão MB 1215, ano

2001.
2,00  108,4254,21    0,0000

29 Filtro do diesel ¹/² litro, p/ uso em Caminhão Chevrolet C60, ano
1974.

8,00  32,244,03    0,0000

30 Filtro lubrificante PL 519, para uso em Caminhão Chevrolet C60,
ano 1974.

4,00  59,2014,80    0,0000

32 Filtro do diesel ¹/² litro para uso em Caminhão Ford 7000, ano
1980.

6,00  24,184,03    0,0000

33 Filtro lubrificante PSL 962, para uso em Caminhão Ford 7000,
ano 1980.

2,00  35,1617,58    0,0000

35 Filtro do ar externo AP2710, para uso em Caminhão Ford 7000,
ano 1980.

2,00  76,2038,10    0,0000

Santo Augusto,   26   de  Março   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  48/2012 - PR

87/2012

87/2012

05/03/2012

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

44 Filtro lubrificante, nº original 7W2326, para uso em
Retroescavadeira Cat 416E, ano 2008.

2,00  43,1421,57    0,0000

53 Filtro lubrificante, referência 7W2326, para uso em Rolo
Caterpillar CS-423E, ano 2008.

2,00  38,3019,15    0,0000

68 Filtro do ar - Fiat Fiorino 1.3 Flex, ano 2007. 1,00  9,189,18    0,0000
69 Filtro de ar para veículo Renault Logan, 1.6 Flex, ano 2011. 2,00  58,6429,32    0,0000
71 Filtro de ar, Volare A8, motor MWM Sprint 4.10 turbo, ano 2002,

elemento interno. Nº original 600700174401.
2,00  87,3243,66    0,0000

72 Filtro do ar, elemento externo (6007001743003), Volare W8,
motor MWM ACTEON 4.12 TCE EURO III, turbo ano 2005/2006.

4,00  208,2052,05    0,0000

74 Filtro de Combustível - Fiat Fiorino 1.3 Flex, ano 2007. 2,00  16,448,22    0,0000
76 Filtro diesel, blindado, veículo Volare W8, motor MWM ACTEON

4.12 TCE EURO III, turbo, ano 2005/2006. Cod. original
6013101151006.

5,00  221,4544,29    0,0000

77 Filtro óleo lubrificante, Renault Logan, 1.6 Flex, 2011. 3,00  44,1614,72    0,0000
78 Filtro do óleo motor (905411880018) - Volare A8, motor MWM

Sprint 4.10, turbo, ano 2002.
4,00  159,5639,89    0,0000

79 Filtro óleo, veículo Volare W8, motor MWM ACTEON 4.12 TCE
EURO III, turbo, ano 2005/2006. Cod. original 8009101211004.

4,00  74,1218,53    0,0000

81 Filtro óleo lubrificante - Fiat Fiorino 1.3 Flex, ano 2007. 2,00  21,6010,80    0,0000
82 Filtro de óleo lubrificante para o veículo Renault Logan, ano

2010, placas IRE 4858.
2,00  29,4614,73    0,0000

83 Filtro do ar - para uso no veículo Wolkswagem Gol 1.0, ano
2008, placas IOM - 3664.

5,00  55,1511,03    0,0000

84 Filtro lubrificante - para uso no veículo Wolkswagem Gol 1.0,
ano 2008, placas IOM - 3664.

5,00  56,1511,23    0,0000

85 Filtro ar - aplicação Volkswagem Gol 1.0, ano 2006, flex. 5,00  55,1511,03    0,0000
86 Filtro óleo lubrificante, aplicação Volkswagem Gol 1.0, ano 2006,

flex.
5,00  56,1511,23    0,0000

87 Filtro ar - aplicação Ambulância MB Sprinter 312D, ano 2001, à
diesel.

3,00  117,0339,01    0,0000

88 Filtro ar - aplicação Ambulância MB Sprinter 313D, ano 2007,
diesel.

3,00  117,0339,01    0,0000

89 Filtro óleo lubrificante - aplicação Ambulância MB Sprinter 313D,
ano 2007,   placas IOM-3712, diesel.

4,00  68,0017,00    0,0000

91 Filtro lubrificante, p/ Ford Courier L 1.6, Flex, ano 2011. 3,00  42,6314,21    0,0000
92 Filtro combustível, p/ Ford Courier L 1.6, Flex, ano 2011. 1,00  13,9213,92    0,0000

3.966,86Total do Fornecedor:

8.839,65Total Geral:

Santo Augusto,   26   de  Março   de   2012.


